Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 6211525- R: 217
GABINETE DA VEREADORA VICE-PRESIDENTE LENI SANTOS

INDICAÇÃO N° 511, DE 09 DE AGOSTO DE 2017.

A vereadora subscrita, com assento na Bancada do PR, desta Casa
Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe,
INDICAR ao Excelentíssima Senhor CLÁUDIO VASHE CHUMBINHO DOS
SANTOS — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a
Secretaria Competente, para que sejam recolocados de forma urgente os
Vigilantes em todos os Postos de Saúde, neste Município.

A presente.  indicação se faz necessária tendo em vista que postos
de saúde terem sido alvos fáceis de vandalds-, trazendo assim enormes prejuízos
aos cofres públicos.

Certa de estar correspondendo com o desenvolvimento do
município e ainda beneficiando o povo Aldeanse, peço ao Poder Executivo Municipal
que viabilize o encaminhamento de tal solicitação.

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2017.

ket4i,
LENI SANTOS
-Vereadora-

-Vice-Presidente-